
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 110 DEL 13/10/2017 PROT. 16573

OGGETTO: Edificio scolastico di via Turati/via Menotti - Istituto Comprensivo Statale  2°

Polo 'G. Geremia'. Chiusura e trasferimento delle attività scolastiche di n° 4

sezioni dell`Infanzia dal Plesso di Via Menotti all`Edificio Scolastico 'Diana' di

Via Otranto.

IL SINDACO

VISTA l'Ordinanza Sindacale n.  73/2013 con la quale si  disponeva   la sospensione temporanea

delle attività didattiche nella porzione dell’edificio scolastico di via Turati / via Menotti al fine di

consentire, in tutta sicurezza, le verifiche di valutazione statica di tale parte dell’edificio;

VISTA l'Ordinanza Sindacale n°2/2014 con la quale si revocava la propria precedente Ordinanza n.

73/2013, avendone accertato  attraverso gli  uffici  di  competenza i  necessari  requisiti  di  idoneità

Statica;

VISTA la segnalazione verbale del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale II° Polo

"Geremia RE" e le manifestate preoccupazione dei genitori in occasione della riunione tenutasi in

data 02 ottobre u.s. circa le difficoltà di un corretto svolgimento delle attività scolastiche sia sotto

l'aspetto logistico che sotto l'aspetto igienico- sanitario causa lavori in corso nel contiguo Plesso

scolastico di Via Turati;

VISTO l'Ordine di servizio del Direttore dei lavori del 03/10/2017 con la quale si disponeva la

sospensione dei lavori di ristrutturazione e adeguamento del  plesso di Via Turati  per le ragioni

sopra esposte;

VISTO il sopralluogo effettuato presso l'edificio comunale in parola con il quale il Responsabile del

Settore Tecnico LL.PP. e Servizi Manutentivi del Comune di Leverano ha rilevato l'opportunità e la

possibilità di trasferire le attività scolastiche presso altre sedi comunali;

VISTA  la  disponibilità  di  spazi  e  aule  al  piano  terra  dell’edificio  Scolastico  “Diana”  all’uopo

predisposte e adeguate per ospitare gli alunni della Scuola d’Infanzia di Via Menotti; 

 Ordinanza n. 110 del  13/10/2017   -  pag. 1 di 4



COPIA

ATTESO il perdurare delle condizioni di precarietà igienico-sanitaria del plesso di Via Menotti per

la compresenza del cantiere di Via Turati; 

VISTA, altresì, la necessità di assicurare oltre l'incolumità  degli utenti anche la continuazione dei

lavori del plesso di Via Turati al fine di concludere l'appalto secondo il crono-programma dettato

dalla Convenzione Regione-Comune del Piano Triennale dell'Edilizia Scolastica 2015/2017;

VISTO l’art. 54 del TU D.Lgs. 267/2000, che consente al Sindaco, quale Ufficiale di Governo di

adottare  con  atto  motivato  e  nel  rispetto  dei  principi  generali  dell’ordinamento  giuridico,

provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano

l’incolumità dei cittadini; 

RITENUTO  che  sussistono  le  condizioni  richieste  dalla  Legge  per  l’emissione  dell’Ordinanza

Sindacale contingibile e urgente; 

RILEVATO che si rende necessario provvedere alla chiusura e al contemporaneo trasferimento di n

°4 sezioni dalla Scuola d'Infanzia del plesso di Via Menotti -  Istituto Comprensivo "G. RE" al

plesso Scolastico "Diana" di Via Otranto a decorrere dal giorno 16 Ottobre 2017; 

ORDINA

Per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  la  chiusura  del  plesso  Scolastico  di  Via  Menotti  e  il

contemporaneo trasferimento di n°4 sezioni della Scuola d'Infanzia dal  citato plesso all'Edificio

Scolastico "Diana" di Via Otranto - Istituto Comprensivo "G. RE" a decorrere dal giorno 16 Ottobre

2017; 

DISPONE

 

Che la presente ordinanza venga notificata a: 

- al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Manutentivi  per quanto di competenza –

Sede 

-  al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 2^ Polo  "G. RE" c/o lo stesso Istituto Via della

Libertà -73045 Leverano (LE) per tutte le incombenze relative alla riorganizzazione delle attività

scolastiche;

e sia trasmessa :

-  Settore Servizi alla Persona – Servizi Socio - Assistenziali; 

-  Al Comando Polizia Locale   – Sede; 

-  Comando Carabinieri – Lecce; 

-  Al Sig. Prefetto di Lecce; 

Contro  la  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della

Puglia, nel termine di 60 gg. dalla pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della

Repubblica entro 120  gg.

Lì 13/10/2017 

                                                

 Ordinanza n. 110 del  13/10/2017   -  pag. 2 di 4



COPIA

                                       IL SINDACO

                                    f.to MARCELLO ROLLI

 Ordinanza n. 110 del  13/10/2017   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1728

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della

presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 13/10/2017 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 13/10/2017

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to LEZZI Anna Lucia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,

del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento

informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 13/10/2017

______________________

 Ordinanza n. 110 del  13/10/2017   -  pag. 4 di 4


